O descumprimento total ou parcial do compromisso assumido implicará a rescisão do
presente Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta e sujeitará a
COMPROMISSÁRIA, ressalvados os casos fortuitos ou de força maior, ao que segue:

a) Suspensão total e imediata das atividades;

b) lMulta de R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinquenta reais) em caso de
descumprimento do TAC. O valor da multa sgrá aplicado independentemente do número
de cláusulas descumpridas ou cumpridas fora do prazo, com acréscimo de 30% (trinta por
cento) por cláusula descumprida ou cumpridas fora do prazo, a partir da segunda cláusula